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Chi-Square Tests

10.931a 2 .004

12.097 2 .002

. . .b
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Pearson Chi-Square

Likelihood Ratio

McNemar-Bowker Test

N of Valid Cases

Value df

Asymp. Sig.

(2-sided)

0 cells (.0%) have expected count less than 5. The

minimum expected count is 5.04.

a. 

Computed only for a PxP table, where P must be greater

than 1.

b. 
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Jenis_Kelamin * Status Kebersihan Gigi dan Mulut (OHI) Crosstabulation

15 8 10 33

17.0 11.0 5.0 33.0

45.5% 24.2% 30.3% 100.0%

40.5% 33.3% 90.9% 45.8%

20.8% 11.1% 13.9% 45.8%

22 16 1 39

20.0 13.0 6.0 39.0

56.4% 41.0% 2.6% 100.0%

59.5% 66.7% 9.1% 54.2%

30.6% 22.2% 1.4% 54.2%

37 24 11 72

37.0 24.0 11.0 72.0

51.4% 33.3% 15.3% 100.0%

100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

51.4% 33.3% 15.3% 100.0%

Count

Expected Count

% within Jenis_Kelamin

% within Status

Kebersihan Gigi dan

Mulut (OHI)

% of Total

Count

Expected Count

% within Jenis_Kelamin

% within Status

Kebersihan Gigi dan

Mulut (OHI)

% of Total

Count

Expected Count

% within Jenis_Kelamin

% within Status

Kebersihan Gigi dan

Mulut (OHI)

% of Total

Laki-Lak

Perempua

Jenis_

Kelamin

Total

Baik Sedang Buruk

Status Kebersihan Gigi dan Mulut

(OHI)

Total



 

56,4%
41%

2,6%

Gambaran OHI Pasien Pra-Pengguna GTSL

(Perempuan)

Baik

Sedang

Buruk

Gambar 6. Gambaran OHI Pasien Pra-Pengguna GTSL pada Jenis Kelamin  

Laki-laki 

Gambar 7. Gambaran OHI Pasien Pra-Pengguna GTSL pada Jenis Kelamin 

Perempuan 

45,5%

24,2%

30,3%

Gambaran OHI Pasien Pra-Pengguna GTSL

(Laki-laki)

Baik

Sedang

Buruk
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Gambar 9. Gambaran OHI Pasien Pra-Pengguna GTSL menurut Jenis Kelamin  

dengan Grafik Line 
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 DATA REKAM MEDIS TOTAL PASIEN  

       

       

NO NO. RM  TGL NAMA JK OHI-S KATEGORI 

1 2008-12-000390 Rabu, 16 Jul '14 12:30 Retno Hastanti Perempuan 3 BAIK 

2 2009-10-002612 Sabtu, 5 Jul '14 10:58 SUGITA HADI SASMITO, TN Laki-laki 9 BURUK 

3 2009-12-003007 Selasa, 1 Jul '14 11:33 RATNA JUWITA, NN Perempuan 2.6 BAIK 

4 2010-01-003535 Senin, 30 Jun '14 15:56 SARTI, NY Perempuan 5.4 SEDANG 

5 2010-10-006553 Selasa, 6 Jan '15 09:46 NUR NAELI IZAK Perempuan     

6 2012-02-012527 Jumat, 17 Okt '14 09:25 SOFIAN D MARDIANTO .TN Laki-laki 6 SEDANG 

7 2012-04-013169 Selasa, 27 Jan '15 11:04 EKA DENI L Perempuan     

8 2012-06-014160 Kamis, 24 Apr '14 19:05 INDRI HERGINA .NN Perempuan     

9 2012-09-015190 Selasa, 11 Nov '14 10:30 DWI RINA SUSANTI.NY Perempuan     

10 2012-10-015834 Selasa, 12 Agu '14 11:15 ESTI MEININGSIH.NY Perempuan     

11 2012-12-016425 Selasa, 3 Mar '15 10:58 NUR AL QASASIANA.NN Perempuan     

12 2012-12-016539 Selasa, 13 Jan '15 11:58 DIMAS SEPTIAN RISKIANTO.TN Laki-laki     

13 2013-01-017051 Jumat, 9 Jan '15 13:59 ADITA YUDATAMA Laki-laki     

14 2013-01-017268 Rabu, 2 Apr '14 10:20 SUPARTINI.NY Perempuan     

15 2013-03-018092 Rabu, 30 Apr '14 18:48 CATUR JULIANTO.TN Laki-laki 1.16 BAIK 

16 2013-03-018240 Kamis, 12 Jun '14 19:02 TUGIRAH.NY Perempuan 5.5 SEDANG 

17 2013-03-018299 Rabu, 14 Mei '14 19:04 DESI ERNAWATI .NN Perempuan     

18 2013-04-018765 Selasa, 1 Jul '14 09:33 MARYANTO Laki-laki 1.3 BAIK 

19 2013-07-019932 Selasa, 24 Mar '15 09:43 YULI SUBEKTI.NN Perempuan 5.1 SEDANG 

20 2013-08-020068 Sabtu, 24 Jan '15 11:33 AHARRIDLA ROYHAN.TN Laki-laki 7.5 BURUK 

21 2013-09-020339 Rabu, 14 Mei '14 11:23 THERESIA PARJINEM .NY Perempuan     

22 2013-09-020400 Jumat, 9 Mei '14 12:53 M.ZACKY FALUTI.TN Laki-laki     
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23 2013-10-020557 Jumat, 12 Sep '14 13:33 SUJIAH.NY Perempuan     

24 2013-10-020689 Selasa, 17 Jun '14 11:45 EKA MULYANI BUDI UTAMI.NY Perempuan 2 BAIK 

25 2013-10-020747 Selasa, 16 Des '14 17:34 LINDA NURAENI.NY Perempuan     

26 2013-10-020844 Kamis, 2 Okt '14 10:36 META PUSPITA SARI.NN Perempuan     

27 2013-11-020993 Selasa, 17 Mar '15 11:35 DYTTA AZI CAHYANI.NN Perempuan     

28 2013-11-021102 Jumat, 16 Mei '14 10:47 SARJINEM.NN Perempuan     

29 2013-11-021108 Selasa, 28 Okt '14 09:13 SAPTO SULISTYO.TN Laki-laki 1.6 BAIK 

30 2013-11-021199 Kamis, 30 Okt '14 19:11 IIN QUR'AINNI, NN Perempuan     

31 2013-11-021213 Rabu, 4 Jun '14 17:56 JARYONO .TN Laki-laki     

32 2013-12-021410 Rabu, 11 Jun '14 10:16 SENEN CIPTO WIYONO .TN Laki-laki     

33 2014-01-021757 Jumat, 23 Jan '15 09:27 GUSTOPO GALANG WIBOWO.TN Laki-laki 1 BAIK 

34 2014-01-021769 Jumat, 27 Jun '14 13:55 MUAMMAR ARDIAN A.TN Laki-laki 6.8 BURUK 

35 2014-01-021791 Rabu, 25 Jun '14 11:24 
GARINDRA PUTRI 
PERMATASARI.NN Perempuan 2.1 BAIK 

36 2014-01-021841 Selasa, 15 Jul '14 10:54 PARJIMAN.TN Laki-laki 3.7 SEDANG 

37 2014-01-022012 Selasa, 19 Agu '14 09:37 RONALD DICKY A. SDR Laki-laki 5.8 SEDANG 

38 2014-01-022047 Selasa, 6 Jan '15 10:26 ISNA VIRGIAN ASTUTI .NN Perempuan     

39 2014-01-022053 Selasa, 21 Okt '14 11:10 JUMINAH.NY Perempuan     

40 2014-01-022103 Kamis, 8 Jan '15 10:37 PURDATINI.NY Perempuan     

41 2014-01-022339 Jumat, 29 Agu '14 08:58 SUGIYANTO.TN Laki-laki 6.6 BURUK 

42 2014-01-022363 Kamis, 19 Jun '14 18:13 FATHUL MUIN .SDR Laki-laki 1.5 BAIK 

43 2014-01-022415 Kamis, 18 Sep '14 19:33 SRI REJEKI.NN Perempuan 5.1 SEDANG 

44 2014-02-022719 Jumat, 19 Sep '14 13:07 SITI DINAR RAHMAWATI .NN Perempuan 3.5 SEDANG 

45 2014-02-022781 Selasa, 27 Jan '15 09:28 RETNO CAHYANINGSIH.NY Perempuan 6.3 BURUK 

46 2014-02-022798 Kamis, 12 Jun '14 09:44 SRI WINAHYU.NY Perempuan 2.6 BAIK 

47 2014-02-022819 Rabu, 7 Mei '14 10:35 ERIK ERMAWATI.NY Perempuan     

48 2014-02-022839 Selasa, 26 Agu '14 12:28 EKO NUGROHO .SDR Laki-laki 6.1 BURUK 

49 2014-02-022850 Kamis, 26 Mar '15 11:06 NICKY DEWI OKTAVIA.NN Perempuan     
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50 2014-02-022890 Sabtu, 22 Nov '14 13:25 DIPTYA ARISTO SAHISNO .SDR Laki-laki 7.5 BURUK 

51 2014-02-023085 Kamis, 12 Jun '14 10:21 SYAMSUDDIN RUMATUMIA.SDR Laki-laki     

52 2014-02-023175 Rabu, 28 Mei '14 11:46 REZI SAPUTRA.SDR Laki-laki     

53 2014-02-023207 Kamis, 5 Jun '14 11:33 BELA DIENA.NN Perempuan 6 SEDANG 

54 2014-02-023246 Rabu, 15 Okt '14 13:53 NUR TAUFIK.SDR Laki-laki     

55 2014-03-023266 Rabu, 13 Agu '14 16:52 SRI BUONO.TN Laki-laki     

56 2014-03-023510 Jumat, 6 Mar '15 10:23 AREEPEN SENGSALONG .SDR Laki-laki 1.8 BAIK 

57 2014-03-023574 Sabtu, 15 Nov '14 10:06 WAHYU SULEHMAN.TN Laki-laki 5.7 SEDANG 

58 2014-03-023645 Rabu, 25 Feb '15 17:04 INGGRID SELVIANA .NN Perempuan 5.6 SEDANG 

59 2014-03-023679 Selasa, 6 Jan '15 09:37 NELI NOVITASARI.NN Perempuan 1.1 BAIK 

60 2014-03-023687 Selasa, 24 Mar '15 10:22 BUDIARTO .SDR Laki-laki 8.3 BURUK 

61 2014-03-023754 Senin, 14 Jul '14 09:11 SUPRI HADI .TN Laki-laki 10.5 BURUK 

62 2014-03-023795 Sabtu, 5 Apr '14 10:29 NUR TUTIK HIDAYATI.NY Perempuan 5 SEDANG 

63 2014-03-023826 Selasa, 30 Sep '14 17:51 DESY CITRAWATI UTAMI.NN Perempuan 1.7 BAIK 

64 2014-04-024020 Kamis, 26 Jun '14 10:12 ENDANG SUSILOWATI.NY Perempuan 5.86 SEDANG 

65 2014-04-024190 Sabtu, 31 Mei '14 12:46 CHACHA DWI ARMADANIA,NN Perempuan 1 BAIK 

66 2014-04-024200 Jumat, 6 Jun '14 13:31 ABDUL BARI IKHLASHI DIN.SDR Laki-laki     

67 2014-04-024205 Senin, 19 Jan '15 11:14 TH. SHINTA NINGRUM,NY Perempuan 1.1 BAIK 

68 2014-04-024258 Jumat, 29 Agu '14 16:35 CAHYO APRIYANTO.TN Laki-laki 6.83 BURUK 

69 14-04-024525 Jumat, 6 Jun '14 08:49 CHOIRUNNISA DWI RACHMA C Perempuan     

70 14-05-024683 Kamis, 3 Jul '14 09:12 ROCHIEMAH Perempuan 0.5 BAIK 

71 14-05-024737 Senin, 13 Okt '14 09:39 TRI UDAMI M Perempuan 1 BAIK 

72 14-05-024773 Selasa, 8 Jul '14 18:32 TRI SUCIATI Perempuan 1.3 BAIK 

73 14-06-025027 Selasa, 14 Okt '14 13:58 ASIYAH Perempuan     

74 14-06-025216 Jumat, 14 Nov '14 12:57 DIANA AKMALIA Perempuan 0.8 BAIK 

75 14-06-025247 Selasa, 24 Feb '15 13:07 TUMINEM Perempuan     

76 14-07-025440 Selasa, 8 Jul '14 09:19 ENDANG MULYANI Perempuan 2.6 BAIK 
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 DATA REKAM MEDIS PEREMPUAN 

       

NO NO. RM  TGL NAMA JK OHI KATEGORI 

1 2008-12-000390 Rabu, 16 Jul '14 12:30 RETNO HASTANTI.NY Perempuan 3 BAIK 

2 2009-12-003007 Selasa, 1 Jul '14 11:33 RATNA JUWITA, NN Perempuan 2.6 BAIK 

3 2010-01-003535 Senin, 30 Jun '14 15:56 SARTI, NY Perempuan 5.4 SEDANG 

4 2013-03-018240 Kamis, 12 Jun '14 19:02 TUGIRAH.NY Perempuan 5.5 SEDANG 

5 2013-07-019932 Selasa, 24 Mar '15 09:43 YULI SUBEKTI.NN Perempuan 5.1 SEDANG 

6 2013-10-020689 Selasa, 17 Jun '14 11:45 EKA MULYANI BUDI UTAMI.NY Perempuan 2 BAIK 

7 2014-01-021791 Rabu, 25 Jun '14 11:24 GARINDRA PUTRI PERMATASARI.NN Perempuan 2.1 BAIK 

8 2014-01-022415 Kamis, 18 Sep '14 19:33 SRI REJEKI.NN Perempuan 5.1 SEDANG 

9 2014-02-022719 Jumat, 19 Sep '14 13:07 SITI DINAR RAHMAWATI .NN Perempuan 3.5 SEDANG 

10 2014-02-022781 Selasa, 27 Jan '15 09:28 RETNO CAHYANINGSIH.NY Perempuan 6.3 BURUK 

11 2014-02-022798 Kamis, 12 Jun '14 09:44 SRI WINAHYU.NY Perempuan 2.6 BAIK 

12 2014-02-023207 Kamis, 5 Jun '14 11:33 BELA DIENA.NN Perempuan 6 SEDANG 

13 2014-03-023645 Rabu, 25 Feb '15 17:04 INGGRID SELVIANA .NN Perempuan 5.6 SEDANG 

14 2014-03-023679 Selasa, 6 Jan '15 09:37 NELI NOVITASARI.NN Perempuan 1.1 BAIK 

15 2014-03-023795 Sabtu, 5 Apr '14 10:29 NUR TUTIK HIDAYATI.NY Perempuan 5 SEDANG 

16 2014-03-023826 Selasa, 30 Sep '14 17:51 DESY CITRAWATI UTAMI.NN Perempuan 1.7 BAIK 

17 2014-04-024020 Kamis, 26 Jun '14 10:12 ENDANG SUSILOWATI.NY Perempuan 5.86 SEDANG 

18 2014-04-024190 Sabtu, 31 Mei '14 12:46 CHACHA DWI ARMADANIA,NN Perempuan 1 BAIK 

19 2014-04-024205 Senin, 19 Jan '15 11:14 TH. SHINTA NINGRUM,NY Perempuan 1.1 BAIK 

20 14-05-024683 Kamis, 3 Jul '14 09:12 ROCHIEMAH Perempuan 0.5 BAIK 

21 14-05-024737 Senin, 13 Okt '14 09:39 TRI UDAMI M Perempuan 1 BAIK 

22 14-05-024773 Selasa, 8 Jul '14 18:32 TRI SUCIATI Perempuan 1.3 BAIK 

23 14-06-025216 Jumat, 14 Nov '14 12:57 DIANA AKMALIA Perempuan 0.8 BAIK 
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24 14-07-025440 Selasa, 8 Jul '14 09:19 ENDANG MULYANI Perempuan 2.6 BAIK 

25 14-07-025599 Jumat, 26 Des '14 14:35 BUNGA HARUMI ISLAM Perempuan 3.3 SEDANG 

26 14-08-025797 Selasa, 2 Des '14 10:36 ENI DWIYANTI Perempuan 1.3 BAIK 

27 14-08-025818 Sabtu, 22 Nov '14 19:43 NIRYANI Perempuan 3.3 SEDANG 

28 14-09-025935 Senin, 2 Mar '15 10:53 KRISTIYANTI Perempuan 2.1 BAIK 

29 14-09-026178 Jumat, 6 Feb '15 18:40 INDAH NURANTI Perempuan 1.8 BAIK 

30 14-10-026386 Selasa, 17 Feb '15 10:15 SUKAPTIYAH Perempuan 5 SEDANG 

31 14-10-026412 Kamis, 8 Jan '15 09:49 RAHMA FAIZAH Perempuan 2.1 BAIK 

32 14-10-026472 Rabu, 26 Nov '14 10:57 MURTINAH Perempuan 4.5 SEDANG 

33 14-11-026644 Jumat, 9 Jan '15 09:55 MARIASIH Perempuan 2.1 BAIK 

34 14-11-026683 Rabu, 28 Jan '15 16:57 ARI PRASETYOWATI Perempuan 1.5 BAIK 

35 14-11-026711 Jumat, 28 Nov '14 10:37 AMI SUMARNI Perempuan 5 SEDANG 

36 14-11-026975 Jumat, 9 Jan '15 10:05 NUR ISNAINI Perempuan 4.3 SEDANG 

37 14-11-026990 Rabu, 24 Des '14 11:56 AKHADINA NURHAYATI AGUSTIEN Perempuan 2 BAIK 

38 15-02-028467 Rabu, 11 Mar '15 10:39 S.HANDAYANI Perempuan 1.1 BAIK 

39 15-03-029097 Selasa, 31 Mar '15 09:54 PARTINI Perempuan 4 SEDANG 
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DATA REKAM MEDIS LAKI-LAKI 

       

NO NO. RM  TGL NAMA JK OHI KATEGORI 

1 2009-10-002612 Sabtu, 5 Jul '14 10:58 SUGITA HADI SASMITO, TN Laki-laki 9 BURUK 

2 2012-02-012527 Jumat, 17 Okt '14 09:25 SOFIAN D MARDIANTO .TN Laki-laki 6 SEDANG 

3 2013-03-018092 Rabu, 30 Apr '14 18:48 CATUR JULIANTO.TN Laki-laki 1.16 BAIK 

4 2013-04-018765 Selasa, 1 Jul '14 09:33 MARYANTO Laki-laki 1.3 BAIK 

5 2013-08-020068 Sabtu, 24 Jan '15 11:33 AHARRIDLA ROYHAN.TN Laki-laki 7.5 BURUK 

6 2013-11-021108 Selasa, 28 Okt '14 09:13 SAPTO SULISTYO.TN Laki-laki 1.6 BAIK 

7 2014-01-021757 Jumat, 23 Jan '15 09:27 GUSTOPO GALANG WIBOWO.TN Laki-laki 1 BAIK 

8 2014-01-021769 Jumat, 27 Jun '14 13:55 MUAMMAR ARDIAN A.TN Laki-laki 6.8 BURUK 

9 2014-01-021841 Selasa, 15 Jul '14 10:54 PARJIMAN.TN Laki-laki 3.7 SEDANG 

10 2014-01-022012 Selasa, 19 Agu '14 09:37 RONALD DICKY A. SDR Laki-laki 5.8 SEDANG 

11 2014-01-022339 Jumat, 29 Agu '14 08:58 SUGIYANTO.TN Laki-laki 6.6 BURUK 

12 2014-01-022363 Kamis, 19 Jun '14 18:13 FATHUL MUIN .SDR Laki-laki 1.5 BAIK 

13 2014-02-022839 Selasa, 26 Agu '14 12:28 EKO NUGROHO .SDR Laki-laki 6.1 BURUK 

14 2014-02-022890 Sabtu, 22 Nov '14 13:25 DIPTYA ARISTO SAHISNO .SDR Laki-laki 7.5 BURUK 

15 2014-03-023510 Jumat, 6 Mar '15 10:23 AREEPEN SENGSALONG .SDR Laki-laki 1.8 BAIK 

16 2014-03-023574 Sabtu, 15 Nov '14 10:06 WAHYU SULEHMAN.TN Laki-laki 5.7 SEDANG 

17 2014-03-023687 Selasa, 24 Mar '15 10:22 BUDIARTO .SDR Laki-laki 8.3 BURUK 

18 2014-03-023754 Senin, 14 Jul '14 09:11 SUPRI HADI .TN Laki-laki 10.5 BURUK 

19 2014-04-024258 Jumat, 29 Agu '14 16:35 CAHYO APRIYANTO.TN Laki-laki 6.83 BURUK 

20 14-07-025595 Selasa, 3 Mar '15 11:19 SULIS IRJAYANTO Laki-laki 1.5 BAIK 

21 14-08-025747 Selasa, 31 Mar '15 12:20 NOOR CAHYADI YULI W Laki-laki 4.1 SEDANG 

22 14-08-025755 Rabu, 15 Okt '14 09:45 FACHRUDIN NUR WIJAYANTO Laki-laki 4.5 SEDANG 

23 14-08-025777 Jumat, 26 Sep '14 13:20 MUHAMMAD LUTFUL HAKIM Laki-laki 1.6 BAIK 

24 14-08-025780 Jumat, 21 Nov '14 10:34 WALUYO Laki-laki 3.1 SEDANG 
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25 14-09-026158 Rabu, 19 Nov '14 11:24 ARIS DINNTORO Laki-laki 2.1 BAIK 

26 14-10-026334 Selasa, 27 Jan '15 17:12 MUHAMMAD BAHRI ROSYID Laki-laki 6.5 BURUK 

27 14-10-026392 Selasa, 3 Mar '15 10:43 YUDHI ASBANDI PUTRA Laki-laki 2.1 BAIK 

28 14-10-026483 Jumat, 7 Nov '14 10:07 MUHAMMAD ARDIAN SAMRI Laki-laki 1.8 BAIK 

29 14-10-026521 Kamis, 4 Des '14 11:42 RISKY HARDIAN HUTAMA Laki-laki 2 BAIK 

30 14-11-026991 Kamis, 26 Mar '15 11:03 M.HARITS ARRABBY Laki-laki 1.3 BAIK 

31 14-12-027192 Selasa, 3 Mar '15 11:51 GUSNUR ISMAIL Laki-laki 1.3 BAIK 

32 15-01-027807 Selasa, 10 Mar '15 18:47 TOMAS ERIKSON Laki-laki 3 BAIK 

33 15-02-027941 Kamis, 26 Feb '15 10:01 ARLEN SITANIA PESI Laki-laki 4.1 SEDANG 

 

 

 

Tabel Jumlah Data OHI Pra-Pengguna GTSL berdasarkan jenis kelamin di RSGM UMY 

  Laki-laki Perempuan 

Baik 15 22 

Sedang 8 16 

Buruk 10 1 
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